PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001-00

Oficio nO. 058/2018

Echaporã/SP, 06 de agosto de 2018.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE:

Com nossos cordiais cumprimentos, servimos do

presente, mui respeitosamente, encaminhar a esta conceituada Casa de Leis, o
Projeto de Lei n" 019/2018, para analise e votação, tendo em vista a urgência

para atendimento as necessidades do nosso município.

Sem mais para o momento e certos de contarmos com

vossa preciosa colaboração, aproveitamos o ensejo para reiterar nossos protestos

de elevada estima e distinta consideração.

A VOSSA EXCELÊNCIA, O SENHOR.
MARCELO AUGUSTO PAGLlONE
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA.
ECHAPORÃlSP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECHAPORÃ
ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 44.470.300/0001-00

PROJETO DE LEI N° 019/2018

"Dispõe sobre a abertura de CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR para fins que se
especifica e dá outras providências"

LUIS GUSTAVO EVANGELlSTA, Prefeito
Municipal de Echaporã, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2018 do município de Echaporã, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR no valor de R$ 335.508,37 (trezentos e trinta e cinco mil,
quinhentos e oito reais, trinta e sete centavos), para Construção de um Centro de
Lazer no Conjunto Habitacional Odilon Milani no município de Echaporã.

PODER EXECUTIVO
02.08. - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER, ESPORTE E
TURISMO

02.08.27.812.0006.1.004000 - Construção, Reforma e Ampliação de Prédios de
Esportes, Praças e Centro de Lazer

Fonte 02 - Recursos Estaduais
Código da Elemento
Despesa da Despesa DESCRiÇÃO DA DESPESA VALOR-R$
930 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 335.508,37

TOTAL 335.508,7

Art. 2° - Os recursos para a cobertura do CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
aberto pelo artigo anterior, serão provenientes de recursos recebidos da SECRETARIA
DA HABITAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO, através de Convênio no valor de R$
335.508,37 (trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e oito reais, trinta e sete
centavos).

Art. 3°_ Fica modificado o Plano Plurianual- PPA 2018/2021, nos moldes e naquilo que
for pertinente, conforme descrito nos arts. 1 ° e 2° desta Lei;

Art. 4° - Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias - LDO do exercício de 2018, nos
moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 1 ° e 2° desta Lei.

Art. 5° - Esta lei entra em vigor na ta de sua publ ação, revogadas as disposições
em contrário.

WSTAVO EVANGELlSTA
I \ O MUNICIPAL

sábado, 7 de julho de 2018 Diário Oficial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (125) - 3

Objeto: Transferência de recursos materiais, consistentes no
"Kit Padaria", para implantação e execução do Projeto "Padaria
Artesanal" .

Valor do Convênio: R$ 22.150,89, sendo RS 2.035,99 de
responsabilidade do Fussesp, relativos ao "Kit Padaria" e RS
20.114,90 de responsabilidade do MUNIC!PIO.

Prazo de Vigência: 180 dias, contados da data da assinatura.
Data da Assinatura: 05·07·2018
Extrato de Termo de Convênio
Processo Fussesp: 460877n017
Participes: O Estado de São Paulo, por intermédio do Fundo

Social de Solidariedade do Estado de São Paulo e o Município
de São Jose da Bela Vista, por meio do seu Fundo Social de
Solidariedade.

Cláusula Primeira - Do Objeto: Transferência de recursos
materiais e financeiros, com vista à implantação e execução do
Projeto "Escola de Beleza - Maquiador".

Cláusula Segunda - Do Valor e dos Recursos Financeiros: RS
29.159,74 sendo RS 13.715,74 de responsabilidade do Fussesp e
RS 15.444,00 de responsabilidade do Convenente.

Parágrafo único - Os recursos financeiros a cargo do Fus­
sesp onerarão nas namrezas de despesas 334030·01 e 334039·
01, classificação funcional programática 08244510243250000,
da dotação orçamentária.

Prazo de Vigência: 12 meses, contados da data da assi­
natura.

Data da Assinatura: 06·07·2018.

Planejamento e Gestão
GABiNETE DO SECRETÁRIO

Despachos do Secretário, de 6·7·2018
No correio eletrônico SH, de 6·7·2018, sobre convênios: À vista da manifestação da Secretaria da Habitação, para os efeitos

do disposto no art, l' do Oec. 46.657·2002, e de conformidade com o art. 42, VI, do Dec. 62.598·2017, aprovo a indicação dos
convenentes constantes do quadro, descritos seus objetos e valores na seguinte conformidade:
Munitipio 10bj.lo
~
Quatl
SarraS.,ÍI.!
lioVi:!Ille

I (CllflSIrU(lo ri! ceoUo de ~1~1 no C",jtlnlo HabitaciM~ Odikn MiLlli
Ii no C""",lo Habitil(ion~ 0u.1; 8

I no Conjllllo HabiUci.,.1 C""mdadot Or""" Ch"iJih!iiO
~ M!laralo·tr.mo11 no ("'imloI

~
m.5IJ!,l7
lOO.1XIl,00
500.1XIl.00
498.547,70 IlIÚlaostrullJra (r.ma.ila(ão I

l,oV"enle
l,oV~enle
lioVKenle

-Sn.JlJ.50
101.161,00
4)1~54,BO

" MelM'lo, tremo li no C",;mlo I
" M,IM.to· u,cho li no ("'!mIo R"ileno~ do Hum.i'
" M,IM'lo· trecho ~ no Conimlo ResilenO~ do Humali

No correio eletrônico STur, de 6·7·2018, sobre convênios: À vista da manifestação da Secretaria de Turismo, para os efeitos do
art. l' do Dec. 56.780·2011, e de conformidade com o art, 42, VI, do Dec. 62.598'2017, aprovo a indicação dos convenentes cons­
tantes do quadro, descritos seus objetos e valores na seguinte conformidade:

11'I!'~dor.li ~od •• ilaÇão de list!III, d'Ii.iii~lIJbica •• l.anpad. t..d no Ca~a1ão ,Adjacenoill da OfbtuiistlG diPr,~ 1.1 ••• do

MUNICI?IO OBJElO ViLO~'
ÁIjI.sd.?r.1a R",Mla<;ão do En!ano da CiIlhoei. Coolma 9l0.1~,'lI
[ÁgIl' de lio PrdlO " ••• strulura em Ãria t~r,lica - Ciiação de lJIl n.io P •. q'" d. EnnOla d. cidir.' lniegI;i;ãO do 1Ixta1~. Entlad. -1' EIi!>' 1166.1XIl,00

n~."trutura elllnir",.o d. Alaned.WciII N"""i. Gare" Albaia 1.1ll.119,S8
R",n~ila<;ão da A"",ifa!Jona I!i<i'dna 8m" 541.814.11

8erti_clla R,",b,y;~ão da Or~ d. ?ra. d. Enseada '" 8'lroV~la Linda 1.S04.607,17
E~ •• ado Ref •• m. do ?r,d~ da A~,ia CubJl~ 199.978,85
EslNaGerbi REVi~illÇãod.AnI~.Eslil(ãoF"<llÍiri, 14l.989.19

RevMila<;ãodaPraçaC •• tr.IC""endadorloor"'loGebi EsINaGerbi llQIXIl,oo
Revitalla(âoda?racadasRosill lIiIOOI' 18I.1l16,(l!
Pro:,lo d. Conteccáo. httalaç;o de linalil,çilo de Or~nIiI(âo TIliSlD 10000000,OO lIacanq,

CiIITIOdeAIrOlSodri 271.614.48
MooleAle",doSuI M.,ut,~;o em Ru.s do Munrcip~ lBm.81

R",n.IIliI(;o do P!'IIl'lcol!!ico Dr . .fu_~ N~,,, Piracaia S47J48)8 ~,,~ R",n.llliI(áode 1im.2Cáo d,Vos lllilicas 811.616,41
MianItObs""'lIÍI~doRio "",,;-1' Elapa Ros.,. lOO.lXIl.oo
In~ilaÇão Tur'tica -I' Elapa Ros.,. 86.600.00

lantaFidoSuI (OIlluuliQ da A\\!I1~' Caml"",das A",as JI'Il'1 811.l67.ll
lanloAnI",~d.i~ l\winenlil(ãoA,láltica doice,5O ao M'IIlI' lha doAr. Dornai,iuatiloi TU/_I'os do 8'lro laiilha- Trecho 1 108.1Jl,11

No correio eletrônico 5H, de 6·7·2018, sobre retificação: À vista da manifestação da Secretaria da Habitação, para os efeitos
do disposto no art l' do Dee. 46.657·2002, e de conformidade com o art. 42, VI, do Dee. 62.598·2017, fica retificado o despacho
publicado na data discriminada. na parte referente ao município convenente indicado, a fim de que constem as seguinte alteração
de objeto:
IMUNICiMO OBJETO ViLOR (1IS)IPUBUCADO NO 0.0.
IRa"", •. i. Eurução de "lraesbulll' (mill" de animol no Coniunto H.,lacÍCJlaI Prele~ ?lU. """01~' ialcharia K. ll1.t00,IIII'.J.){)16

Extr.to de Convênio
Processo: S09784n018
Convênio: 1396/2018
Participes: Secretaria de Planejamento e Gestão/Subsecre­

taria de Arliculação com Municípios e o Municipio de Santo'

Secretaria d. Educacoo
Ariane lucia da Silva Consentino • RG 40597743 - Professor

Educacao Basica I . CSCF t , Prejudicado
Eliene Alves de Assis Brandao • RG 30399385 - Professor

"Educacao'ilasica I ' (Sef I' Prejudicadt.

trados no Detran.sp. conforme abaixo, a comparecerem no dia
18·07·2018, terça-feira, às 10h no prédio sede do Detran.SP na
Rua Boa Vista 209 • 5' andar, sala DETF 11, em São Paulo· SP
para participarem do sorteio dos leilões a serem restizados das
Cirelrans e das Unidades de Atendimento abaixo discriminadas.
Informamos que poderão ocorrer publicações complementares.

GUARAREMA
l' . Adriano Mazanani • 612
2' . Eduardo Suenaga ·803
3' • luciano 80r9O Bemabé • 879
4' • Maria Rita de Céssia Lima Vieira • 805
5' • Rira de Cássia Oliveira - 773
TUPÃ
1'· Adriano Mazanatti· 622
2' . Eduardo Suenaga • 803
3' . luciano Borge Bemabé • 879
4' • Maria Rira de Cássia lima Vieira • 805
5' • Rita de Cássia Oliveira - 773
lEME
1'· Adriano Mazanatti· 622
2' . Eduardo Suenaga • 803
3' . luciano Bor9O Bemabé • 879
4' - Maria Rira de Cássia lima Vieira . 805
5' • Ritl de Cássia Oliveira - 773
MIRASSOl'
1'· Adriano Mazanatti· 622
2' • Eduardo Suenaga • 803
3' • luciano Bor9O Bemabê • 879
4' - Maria Rira de Cássia lima Vieira . 805
5'· Rita de Cássia Oliveira· 773
BATATAIS
l' . Adriano Mazanani • 622
2' . Eduardo Suenaga • 803
3' • luciano Borge Bernabé • 879
4' • Maria Rita de Cássia lima Vieira • 805
5' . Ritl de Cássia Oliveira· 773
ITAPIRA
1'· Rira de Cássia Oliveira· 773
2' • Francisco Donizetti Tripalone • 626
3' . Roberto Tadeu Gabriel· 774
4'· Aloisio Lahire de Magalhães· 461
5' . Vicente Domiseth de Oliveira· 851
SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS
l' . Rita de Cássia Oliveira· 773
2' . Francisco Donlzettí Tripalone • 626
3' . Roberto Tadeu Gabriel • 774
4'· Aloisio Lahire de Magalhães· 461
5' • Vicenle Domiselh de Oliveira· 851
ESP[RlTO SANTO DO PINHAL
1'· Rita de Cássia Oliveira· 773
2' . Francisco Donizetti Tripalone . 626
3' . Roberto Tadeu Gabriel . 774
4'· Aloisio Lahire de Magalhães· 461
5'· Vicente Domiseth de Oliveira· 851
TAMBAÚ
1'· Rita de Cássia Oliveira· 773
2' . Francisco Donizeni Tripalone • 626
3' • Roberto Tadeu Gabriel· 774
4'· Aloisio Lahire de Magalhães· 461
5' . Vicente Domise1h de Oliveira - 851
MIRASSOl
1'· Adriano Mazanatti· 622
2' . Eduardo Suenaga . 803
3' . luciano Bor9O Bemabé • 879
4' . Maria Rita de Cássia lima Vieira • 805
5' • Rita de Cássia Olive~a • 773
BATATAIS
l' . Adriano Mazanatti • 612
2' . Eduardo Suenaga . 803
3'· luciano Borge Bernabé • 879
4' . Maria Rita de Cássia lima Vieira ·805
5' • Rita de Cássia Oliveira· 773
IRfTtNC,A

ARARAQUARA
1'· Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira· 640
2' . Tatiana Paula Zani de Sousa • 723
3' • Caroline de Souza Ribas • 738
4·· Edirlei Fernandes- 718
5' . Joel Augusto Picelli Filho' 754
GUARIBA
1'· Tatiana Paula Zani de Sousa- 723
2' • Gustevo Moretto Guimarães de Oliveira· 640
3· • Joel Augusto Picelli Filho· 754
4'· Edirlei Fernandes > 718
5· • Caroline de SOUla Ribas • 738
JABOTICABAl
1'· Joel Augusto Picelli Filho· 754
2'· Edirlei Fernandes . 718
3' . Caroline de Souza Ribas . 738
4' • Tatiana Paula Zani de Sousa- 723
5'· Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira - 640
MONTE ALTO
l" • Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira· 640
2' . Tatiana Paula Zani de Sousa . 723
3' • Caroline de Souza Ribas • 738
4·· Edirlei Fernandes· 718
5' • loel Augusto Picelli Filho· 754
PlTANGUEIRAS
1'· Tatiana Paula Zani de Sousa- 723
2' • Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira· 640
3' • Joel Augusto Picelli Filho- 754
4' • Edirlei Fernandes • 718
S' . Caroline de Souza Ribas . 738
PRADÓPOll5
l' . Joel Augusto Picelli Filho' 754
2'· Edirlei Fernandes· 718
3' . Caroline de Souza Ribas . 738
4' • Tatiana Paula Zani de Sousa • 723
5' . Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira· 640
SERRANA
1'· Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira· 640
2' . Tatiana Paula Zani de Sousa . 723
3' • Caroline de Souza Ribas • 738
4' . Edirlei Femandes . 718
5' • loel Auguslo Picelli Filho· 754
CATANDUVA
l' . Joel Augusto Picelli Filho· 754
2'· Edirlei Fernandes' 718
3'· Caroline de Souza Ribas· 738
4' • Tatiana Paula Zani de Sousa . 723
5' • Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira' 640
POTlRENDABA
l' . Edirlei Femandes • 718
2' . Caroline de SOUla Ribas . 738
3' . Tatiana Paula Zani de Sousa . 72 3
4' • Gustavo Moreno Guimarães de Oliveira- 640
5' • Joel AUgUito Picelli Filho' 754
CERQUEIRA CtSAR
1'· Joel Augusto Picelli Filho· 754
2'· Edirlei Fernandes . 718
3' . Caroline de Souza Ribas • 738
4· • Tatiana Paula Zani de Sousa • 723
5· • Gustlvo Moretto Guimarães de Oliveira· 640
APIA!
I·· Gustavo Moretto Guimarães de oliveira - 640
3' . Tatiana Paula Zani de Sousa . 723
4' • Gustlvo Moretto Guimarães de Oliveira· 640
5' • loel Augusto Picelli Filho· 754
CONCHAS
1'· Edirlei Femandes· 718
2' • Caroline de SOUla Ribas • 738
3' • Tatiana Paul. Zani de Sousa . 723
4' • Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira - 640
5'· Joel Augusto Picelli Filho· 754
FARTURA
1'· Caroline de Souza Ribas· 738